

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель генерального директора
по организации капитального ремонта
НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Ленинградской области»
Иванов М.В.



УТВЕРЖДАЮ:

Лицо, уполномоченное действовать от имени собственников,
на основании протокола общего собрания собственников
№ 3 от 07 сентября 2014 г.

Иванов М.В.
(Ф.И.О., подпись, без печати)

Локальный сметный расчет

Ремонт сетей теплоснабжения многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Советская, д. 25
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость: 458129.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 407.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 76561.00 руб.

Составлен в ценах ТСНБ-ЛО-2001 (1 зона) с пересчетом на март 2014 г.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда	
					ВСЕГО	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинисто	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	в. т.ч. з/пл машинисто	рабочих-строителей, на единицу всего
					з/пл		в				в	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Ремонт отопления												
1	ТЕРр 65-15-006	Замена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 8.57, к стоимости машин: 4.21, к материалам: 1.61, (Н.Р. 103*0.85 = 88% = 6701.86 руб. С.П. 60*0.8 = 48% = 3655.56 руб.)	100 м трубопр овода	0.28	9069.44 3173.76	83.80 0	10334.53	7615.75	98.78 0	174.00 0	48.72 0	
	Прайс-лист 301-0040	Соединитель прямой 20*20 мм Хомуты для крепления труб (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014	шт.	56	(80.13)		(4487.28)					
		Ленинградская область 1-я зона)	шт	14	(24.96)		(349.44)					
	302-1484	Кран шаровой В-В размером 3/4" (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2014 Ленинградская область 1-я зона)	шт	20	(254.73)		(5094.60)					